



Processo n.º: 69803504/2017

Órgão: Secretaria Municipal de Educação e Esporte - SME

Assunto: Pregão Eletrônico n.º 039/2017 - SRP

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

O Secretário Municipal de Administração e a Superintendente de Licitação, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do art. 23 da Lei Complementar n.º 276 de 03.06.2015; do Decreto Municipal n.º 052/2017; da Lei Federal n.º 10.520/2002 e Lei Federal n.º 8.666/93, aplicada subsidiariamente, e considerando a realização do Procedimento Licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico n.º 039/2017 - SRP, destinado à "Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios (Frango corte peito e Frango corte coxa e sobre coxa), para atender a Secretaria Municipal de Educação - SME, para compor o cardápio dos alunos matriculados na Rede Municipal de Educação conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços." com a adjudicação do objeto, conforme Ata da Sessão Pública do Pregão e Parecer Jurídico, nos termos do art. 38, VI da Lei n.º 8.666/93.

**RESOLVEM:**

**HOMOLOGAR** o procedimento licitatório, Pregão Eletrônico n.º 039/2017 - SRP, nos seguintes termos:

<b>EMPRESA: ENGEFER INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - ME</b> <b>CNPJ: 19.621.209/0001-09</b>
---

**LOTE 01**

ITEM	UNID.	QTDE COTA PRINCIPAL	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (RS)	VALOR TOTAL (RS)
01	Kg	187.500	Frango corte peito Marca: Qualliti	5,39	1.010.625,00

**LOTE 02**

ITEM	UNID.	QTDE COTA RESERVADA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (RS)	VALOR TOTAL (RS)
01	Kg	62.500	Frango corte peito Marca: Qualliti	5,39	336.875,00

**LOTE 03**

ITEM	UNID.	QTDE COTA PRINCIPAL	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (RS)	VALOR TOTAL (RS)
01	Kg	225.000	Frango corte coxa e sobre coxa Marca: Qualliti	4,47	1.005.750,00

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

1



**LOTE 04**

ITEM	UNID.	QTDE COTA RESERVADA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (RS)	VALOR TOTAL (RS)
01	Kg	75.000	Frango corte coxa e sobre coxa Marca: Qualliti	4,47	335.250,00

<b>VALOR TOTAL GERAL DA LICITAÇÃO</b>	<b>RS 2.688.500,00</b>
---------------------------------------	------------------------

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, aos 22 dias do mês de novembro de 2017.

  
**MARCELA ARAÚJO TEIXEIRA**  
Superintendente de Licitação e Suprimentos

  
**RODRIGO MELO**  
Secretário